
UŽDUOTIES PAVYZDYS. Išplėstinis kursas 
 

1 
 

LIETUVIŲ KALBA IR LITERATŪRA 

MOKINIŲ DARBŲ VERTINIMO INSTRUKCIJA 

 

SKAITYMAS, TEKSTO SUPRATIMAS IR LITERATŪROS BEI KULTŪROS PAŽINIMAS  

(Maksimalus taškų skaičius – 20) 

 

Kl. Nr. Atsakymai Taškai Vertinimas 

I tekstas 

1. Nes juose žmogus rūpinasi kitais ir juo rūpinamasi. 1  

2. 

 

2 2 taškai už visus 

atsakymus. 

 

1 taškas už 2–3 

atsakymus. 

 

0 taškų už 1 teisingą 

atsakymą / už visus 

neteisingus 

atsakymus. 

3. ... žmogus gali tapti kūrėju. 1  

4. 

Tipiniuose mikrorajonuose nėra kultūrinės atminties, todėl gyventojas nepatiria namų jausmo. 

2 2 taškai už du 

teisingus atsakymus. 

1 taškas už vieną 

teisingą atsakymą. 

5. 
Literatūra ir namai žmogui gali tapti vienas kito pakaitalu. 

1  



UŽDUOTIES PAVYZDYS. Išplėstinis kursas 
 

2 
 

II tekstas 

6. 
Šiuo metu žmonėms nėra svarbus tikrumas. 

1  

7. Kadangi knygų leidžiama ir perkama daug, kuriama ir skaitoma paviršutiniškai. 

 

 

 

 

2 2 taškai už du 

teisingus atsakymus. 

 

1 taškas už vieną 

teisingą atsakymą. 

8. 
Ironizuoja, kad dabartinių knygų stilius yra skurdus. 

1  

9. 
... nes tai yra pati svarbiausia visų laikų kūrėjų saviraiškos priemonė. 

1  

10. 
Laikas padaro tėvus nereikalingus. 

1  

11. 
Kalbai ir stiliui, nes jie yra pagrindinė rašytojo kūrybos medžiaga. 

1  

III tekstas 

12. 
Kad įprasmintume gyvenimą. 

1  

Apibendrinamoji užduotis ( I, II ir III tekstai) 

13. Užduotis atlikta tiksliai, aiškiai, išsamiai: 

 suformuluota kiekvieno teksto pagrindinė mintis (2 taškai). 

 pagrindžiant palyginta, kuo tekstai panašūs ir kuo skiriasi (2 taškai). 

 išsakytas pagrįstas pritarimas ir nepritarimas požiūriui (1 taškas). 

5  

 


